
Bowling

Bowling innenfor NJIF har en relativt sett kort historie. Historien begynner i 1987, da noen ildsjeler, med sans

for kula og dens runde form, tok initiativ. Egentlig var det et fortball-lags behov for en keeper som betØd starten.

Henning Brustad ble tilsatt i NSB i 1987, og det var han som sa nei til å bli keeper på fotballaget. Istedet tok han

med seg noen kollegaer til Veitvedt for å friste dem med ei kule som var noe tyngre enn en fotball, og slik ble

bowling startet i NSB. Bowling, som er en vinteridrett, ble lagt inn under Vinter-utvalget. Henning kom inn som

en i utvalget, med ansvar for bowling. De andre var mest opptatt av klgpe fort på ski.

Første prøve JM ble arrangert i Drammen i 1987. Ca. 30 deltakere den gang, altså en forsiktig start. 1988 var året

for første offisielle JM. Deltaker antallet var økt til ca. 70. Det var naturlig av Veitvedt var kamparena. Stedet må

anses som bowlingens vugge i NSB-sammenheng.

Opp giennom årene har antallet @kt jevnt. Herrene har hele tiden dominert antallsmessig, men damene kommer

godt etter. Det erjo slik at det sn^rere er kløkt, konsentrasjon og nøyaktighet som er de viktigste forutsetningene i

bowling. Dette er egenskaper som ligger naturlig for damer. Herrenes eventuelle fordel med styrke oppveies med

nøyaktig plasserte kast. Så,ledes er det ingen grunn for damenes forsiktige deltagelse. Det bør dog bemerkes at

den prosentvise deltagelse (10 - 15 7o) stemmer bra med fordelingen mellom NSBs tilsatte. Allikevel, la ikke

troen på styrke som forutsetning for deltakelse holde jentene unna. Bowling er en idrett hvor begge kjønn kan

delta på lik linje.

Første året NSBere deltok på nordisk mesterskap var i 1990. t herrer og 4 jenter tok turen til Lahti i Finland. En

flott tur, men møtet med de pwige nordiske deltagerne var relativt brutalt. Det er nemlig slik, at det i de gwige

nordiske land stilles med deltagere som er aktive spillere, d.v.s. at de spiller på lag utenfor bedriften' Vi kan

sammenlikne dette med at NSBs fotball-lag hadde bestått av spillere fra norske toppJag. Allikevel hevder noen

av våre seg bra, men tendensen er vel at Norge ikke legger beslag på de Øverste plassene. Som nevnt var Finland

arrangør i 1990. Neste gang, 1992, var Norge arrangør. 1994 var vi i Sverige (Stockholm). Neste nordiske

mesterskap er i 1996, og da er det Danmark og Kpbenhavn som er arrangør.

De som deltar på nordisk må kvalifisere seg. I 1990 var det slik at de beste guttene og jentene fra JM fikk reise

uten videre kvalifikasjon. Dette ble lagt om til 1992. Fra dette året ble det slik at 13 gutter og 7 jenter kvalifiserer

seg til en egen kvalifiserings-omgang. Nye 6 serier gir da grunnlag for endelig kvalifikasjon. De 3 beste guttene'

og den beste jenta fra JM er direkte kvalifisert.

I lgg2 var.interessen for bowling så stor at det ble besluttet at tiden var inne for å danne eget utvalg. På

mesterskapet dette året deltok 100 herrer og 10 damer, og det var 30 henelag og 3 damelag '

Kåre Gevelt, Stasjonskamratene som har vunnet 3
individuelle jerbanemesterskap.

HIL/NSB har domminert lagmesterskapene både for
damer og herrer. Her representert ved: Tone Sande,
May Britt ÅdlanA og Nina Bønud.

Den store Økningen i antall deltakere har skapt en ny utfordring. Hvor har vi store nok haller? Det er nå slik at det

kun er 4-5 steder som overhodet har mulighet. JIL Kristiansand viste oss en ny modell i 1993. De benyttet 2
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